200 наукових праць у царині історії Запоріжжя та Південної України. Її

археографічні студії стали одним із джерел розвитку української історичної

науки. Дійсний член Наукового товариства імені Шевченка,

академік Української Вільної Академії наук та Міжнародної Академії наук у

Парижі.

Народилася 31 січня (13 лютого за новим стилем) 1884 р. у м. Харків. Закінчила Києво-

Фундуклеївську жіночу гімназію (1900), Київські Вищі жіночі курси (ВЖК) (1911),

історико-філологічний факультет Університету св. Володимира у Києві (1913).

Працювала асистентом кафедр російської історії та методики Київських ВЖК. З

1916 р.